
 

 

UCHWAŁA NR VI/59/2024 

RADY MIEJSKIEJ W MIELCU 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie określenia zasad używania herbu miasta Mielca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 609 z póź. zm.) 

Rada Miejska w Mielcu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa zasady używania herbu miasta Mielca, którego wzór ustalono odrębną 

uchwałą Rady Miejskiej w Mielcu. 

§ 2. Prawo używania herbu miasta Mielca, bez wyrażania odrębnej zgody, przysługuje: 

1) organom Gminy Miejskiej Mielec; 

2) jednostkom organizacyjnym Gminy Miejskiej Mielec; 

3) innym jednostkom samorządu terytorialnego i organom administracji publicznej; 

4) związkom, spółkom, organizacjom, stowarzyszeniom i innym podmiotom, których Gmina Miejskiej Mielec 

jest członkiem; 

5) organizacjom, fundacjom, stowarzyszeniom, klubom i innym podmiotom, które korzystają z pomocy 

finansowej Gminy Miejskiej Mielec na konkretnie dofinansowane wydarzenie; 

6) podmiotom, które otrzymały zgodę na objęcie konkretnego wydarzenia honorowym patronatem Prezydenta 

Miasta Mielca. 

§ 3. Herb miasta Mielca może być umieszczany na: 

1) budynkach stanowiących siedzibę organów Gminy Miejskiej Mielec oraz w pomieszczeniach tych siedzib; 

2) budynkach i pomieszczeniach gminnych jednostek organizacyjnych; 

3) w miejscach odbywania się uroczystości gminnych; 

4) sztandarach i tablicach pamiątkowych własnych i jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Mielec; 

5) pismach i drukach urzędowych organów Gminy Miejskiej Mielec i jej jednostek organizacyjnych; 

6) tablicach informacyjnych takich jak tablice projektowe, ogłoszeniowe, z nazwami miejsc, placów i ulic, 

należące do Gminy Miejskiej Mielec; 

7) oznakowaniach i tablicach przy drogach publicznych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 8 października 2024 r.

Poz. 4251



8) w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronach internetowych i w portalach społecznościowych Gminy 

Miejskiej Mielec i jej jednostek organizacyjnych; 

9) własnych materiałach informacyjnych Gminy Miejskiej Mielec i jej jednostek organizacyjnych takich jak 

ulotki, czasopisma, publikacje, mapy, foldery, plakaty, zaproszenia, wizytówki; 

10) własnych materiałach promocyjnych Gminy Miejskiej Mielec i jej jednostek organizacyjnych takich jak 

magnesy, torby, grawertony, materiały piśmiennicze. 

§ 4. 1. Używanie herbu miasta Mielca przez podmioty inne niż wymienione w §2 bądź umieszczenie herbu 

w miejscach innych niż określone w §3 wymaga uzyskania zgody Prezydenta Miasta Mielca. 

2. Wniosek o wyrażenie zgody na używanie herbu skierowany do Prezydenta Miasta Mielca powinien 

zawierać: 

1) imię i nazwisko lub nazwę, miejsce zamieszkania lub adres siedziby podmiotu ubiegającego się 

o korzystanie z herbu; 

2) miejsce lub przedmiot, na których ma być zamieszczony herb; 

3) cel, uzasadnienie wykorzystania herbu; 

4) graficzną prezentację, projekt przedmiotu, wyrobu lub publikacji z naniesionym herbem; 

5) wskazanie okresu używania herbu; 

6) adres skrzynki elektronicznej, na którą zostanie przekazany wizerunek herbu w przypadku uzyskania zgody 

na jego użycie; 

7) czytelny podpis osoby ubiegającej się o zgodę na używanie herbu. 

3. Przy rozpatrywaniu wniosku o wyrażenie zgody na używanie herbu, Prezydent Miasta Mielca bierze pod 

uwagę, czy: 

1) umieszczenie herbu w określonym miejscu lub na określonym przedmiocie nie pozostaje w sprzeczności 

z powagą herbu, 

2) działalność podmiotu ubiegającego się o prawo do korzystania z herbu nie stoi w sprzeczności z interesem 

Gminy Miejskiej Mielec. 

4. Zgody na używanie herbu udziela się na czas oznaczony bądź nieoznaczony. 

5. O wyrażeniu zgody na używanie herbu bądź odmowie jej wyrażenia Prezydent Miasta Mielca informuje 

na piśmie wnioskodawcę. 

6. Traktując udostępnianie herbu jako jedną z form promocji Gminy Miejskiej Mielec, przyjmuje się, że 

używanie herbu miasta Mielca następuje nieodpłatnie. 

§ 5. Zabrania się używania herbu miasta Mielca dla działalności sprzecznej z prawem i zasadami 

współżycia społecznego lub dobrymi obyczajami. 

§ 6. Zgoda na używanie herbu miasta Mielca wygasa w następujących przypadkach: 

1) upływu okresu na który została udzielona, 

2) zrzeczenia się przez uprawniony podmiot prawa do korzystania z herbu, 

3) zaprzestania prowadzenia przez uprawnionego działalności, z którą zgoda na używanie herbu była 

związana, 

4) przeniesienia przez uprawnionego prawa do używania herbu na inny podmiot bez zgody Prezydenta Miasta 

Mielca. 

§ 7. W przypadku używania herbu miasta Mielca niezgodnie z ustalonymi warunkami bądź w sposób 

niezapewniający należytej powagi, a także w sytuacji, gdy używanie herbu pozostaje w sprzeczności 

z interesem Gminy Miejskiej Mielec, Prezydent Miasta Mielca może odwołać udzieloną zgodę na używanie 

herbu. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XVI/164/08 Rady Miejskiej w Mielcu z dnia 19 marca 2008 r. w sprawie 

określenia zasad używania w obrocie nazwy i herbu Miasta Mielca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4251



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Robert Wójcik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4251


		2024-10-08T12:06:00+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




